PROCESSO SEI nº 6110.2019/0001998-6

Página 1 de 3

TERMO ADITIVO N° 003/2024/SMS-1/CONTRATOS ao
TERMO DE CONTRATO Nº 005/2020/AHM

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 6110.2019/0001998-6

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

CONTRATADA:  AMG SERVIÇOS, CURSOS E COMÉRCIO LTDA.

OBJETO DO CONTRATO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CONTINUADA EM
SISTEMA DE CALDEIRAS ELÉTRICAS E A GÁS, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA
OPERAÇÃO E COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,
PARA ATENDIMENTO AS UNIDADES
SUBORDINADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

OBJETO DO ADITAMENTO: 1. Prorrogação do Termo de Contrato nº

005/2020/AHM, pelo período de 12 (doze) meses a partir

do dia 16/03/2024.

2. RENÚNCIA pela contratada da aplicação do reajuste
contratual.

VALOR TOTAL: R$ 1.396.859,52 (um milhão trezentos e noventa e seis

mil oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e
dois centavos)

VALOR MENSAL: R$ 116.404,96 (cento e dezesseis mil quatrocentos e

quatro reais e noventa e seis centavos)

NOTA DE EMPENHO: 36293/2024 no valor de R$ 1.105.847,12

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 84.10.10.302.3026.2.507.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0

Na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, localizada na Rua Dr. Siqueira Campos, nº

176 – Liberdade, compareceram, de um lado, PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO por

intermédio da SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº

13.864.377/0001-30, neste ato representada por seu Secretário Municipal da Saúde, Senhor LUIZ

CARLOS ZAMARCO, nos termos da competência que lhe foi delegada, doravante denominada

simplesmente CONTRATANTE, e, do outro lado, a empresa AMG SERVIÇOS, CURSOS E

COMÉRCIO LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.774.322/0001-90, com sede na Rua Índio Peri,

n° 112 - sala 02 – São Paulo/SP – CEP 02632-000, neste ato representado pela Senhora ANA

LÍGIA MARIA GOMES, portadora da carteira de identidade RG nº 27.476.032-0/SSP/SP e, inscrito

sob o CPF nº 094.269.688-30, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, e perante

96379b77b9d72fdb5d1af57220ef14d1821068df8b972cc561c8405d3202d27a2bc98516da24cd1a1ba8a443452be72da9b0d9add86518605f074700265079e11cfbdd5d3492

PROCESSO SEI nº 6110.2019/0001998-6

Página 2 de 3

as testemunhas abaixo assinadas, resolvem firmar o presente Termo de Aditamento nº

003/2024/SMS-1/Contratos, em consonância com o despacho proferido em SEI nº 099498610,

publicado no D.O.C de 13/03/2024, e na conformidade das seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Fica consignada, na forma do artigo 57, II, da lei federal nº 8666/93, a prorrogação do Termo

de Contrato nº 005/2020/AHM, pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 16/03/2024.

1.2. A prorrogação corresponde ao valor mensal de R$ 116.404,96 (cento e dezesseis mil

quatrocentos e quatro reais e noventa e seis centavos), perfazendo o valor global de R$

1.396.859,52 (um milhão trezentos e noventa e seis mil oitocentos e cinquenta e nove reais

e cinquenta e dois centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Fica consignada a RENÚNCIA pela CONTRATADA da aplicação do reajuste contratual,

permanecendo o valor mensal de R$ 116.404,96 (cento e dezesseis mil quatrocentos e

quatro reais e noventa e seis centavos).

2.2. Fica estipulado novo I(0) a partir de 16/03/2024.

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1. As despesas decorrentes deste aditivo correrão por conta da dotação orçamentária nº

84.10.10.302.3026.2507.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0, tendo sido emitida a Nota de

Empenho nº 36293/2024 no valor de R$ 1.105.847,12 (um milhão cento e cinco mil

oitocentos e quarenta e sete reais e doze centavos) para cobertura das despesas no

presente exercício.

CLÁUSULA QUARTA:

4.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº 005/2020/AHM,

considerando seus aditivos e apostilamentos, no que não colidirem com o presente Termo.

96379b77b9d72fdb5d1af57220ef14d1821068df8b972cc561c8405d3202d27a2bc98516da24cd1a1ba8a443452be72da9b0d9add86518605f074700265079e11cfbdd5d3492

PROCESSO SEI nº 6110.2019/0001998-6

Página 3 de 3

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, que

lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATANTE

ANA LÍGIA MARIA GOMES
AMG SERVIÇOS, CURSOS E COMÉRCIO LTDA.

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

96379b77b9d72fdb5d1af57220ef14d1821068df8b972cc561c8405d3202d27a2bc98516da24cd1a1ba8a443452be72da9b0d9add86518605f074700265079e11cfbdd5d3492

Fluxo de assinatura iniciado por: Marcelo Teixeira Gregorio
mtgregorio@prefeitura.sp.gov.br

Assinaturas

Ana Ligia Maria Gomes
ana@amgservices.com.br
CPF: 094.269.688-30
IP: 186.220.250.50
Assinou como signatario em:
14/03/2024 14:15:49

Ana Ligia Maria Gomes
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 177.22.145.149
Assinou como signatario em:
14/03/2024 14:41:59

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Marcia Beani Poiani
mbeanip@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 303.834.458-33
IP: 177.22.145.149
Assinou como signatario em:
18/03/2024 10:56:06

Marcia Beani Poiani
Assinatura

Marcelo T Gregorio
mtgregorio@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 089.093.468-17
IP: 179.124.137.229
Assinou como signatario em:
18/03/2024 11:17:29

Marcelo T Gregorio
Assinatura

Data de criação: 14/03/2024 11:05:28

Código de Identificação:

96379b77b9d72fdb5d1af57220ef14d1821068df8b972cc561c8405d3202d27a2bc98516da24cd1a1ba8a443452be72da9b0d9add86518605f074700265079e11cfbdd5d3492

Documento

TERMO_ADITIVO_003_2024_PRO
RROG___DECLINA_REAJU

Use o QR Code ao lado ou o link abaixo para verificar a validade das
assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=96379b77b9d72fdb5d1af57220ef14d1821068df8b972cc561c

8405d3202d27a2bc98516da24cd1a1ba8a443452be72da9b0d9add86518605f074700265079e11cfbdd5d3492

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-18T02:17:31+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio